

GYDYTOJO OTORINOLARINGOLOGO DARBO VIETOS ĮRANGA**(VIEŠOJO PIRKIMO ID 6343051)**

Tiekėjams

DĖL VIEŠOJO PIRKIMO METU GAUTŲ KLAUSIMŲ NAGRINĖJIMO

2026 m.

d. Nr. VPP-

Tauragės rajono savivaldybės administracija (toliau – Perkančioji organizacija) informuoja, kad vykdant viešąjį pirkimą „Gydytojo otorinolaringologo darbo vietos įranga“ (toliau – Pirkimas) CVP IS priemonėmis gauti tiekėjų klausimai.

Išnagrinėjus gautus klausimus, Perkančioji organizacija teikia atsakymus į juos (klausimų kalba netaisyta):

1. Klausimas. Prašome pakeisti techninės specifikacijos punktą „talpa su integruotu antibakteriniu filtru (komplekte ne mažiau nei 30 vnt.)“ į „antibakterinis filtras (1 vnt.)“. Paaiškiname, kad kitų gamintojų antibakteriniai filtrai ne visada yra integruoti į talpą, todėl jų nereikia dažnai keisti. Mūsų siūlomas antibakterinis filtras yra keičiamas kas 6 mėnesius, todėl racionalumo ir proporcingumo principų laikymosi sumetimais siūlome sumažinti reikalaujamą kiekį iki 1 vnt. ir atitinkamai pakoreguoti formuluotę. Toks pakeitimas neribotų konkurencijos, sudarytų galimybes dalyvauti didesniame tiekėjų ratui ir nepablogintų įstaigos naudojimo sąlygų.

Atsakymas. Keitimas nebus atliekamas dėl pavidimą suteikusių įstaigos apsisprendimo naudoti talpą su integruotu antibakteriniu filtru, o ne vien tik antibakterinį filtrą be talpos.

2. Klausimas. Prašome pašalinti techninės specifikacijos punktą „praplovimo sistema (higienos modulis) pajungta prie vandentiekio sistemos“, kadangi jis yra perteklinis. Paaiškiname, kad naudojant automatinę dezinfekcijos sistemą, dezinfekcinis skystis praplovimo metu subėga į atsiurbimo talpą, iš kurios vėliau yra automatiškai pašalinamas į kanalizaciją, nes siurbimo sistemos talpa yra pajungta prie kanalizacijos sistemos. Todėl papildomas reikalavimas jungti higienos modulį prie vandentiekio sistemos nėra būtinas automatiniam, saugiam ir efektyviam sistemos dezinfekavimui užtikrinti. Siūlomo punkto pašalinimas neribotų konkurencijos, nesiaurintų techninių sprendimų pasirinkimo, ir nepablogintų įstaigos eksploatacinių bei higienos sąlygų.

Atsakymas. Pavidimą suteikusi įstaiga dėl teikiamos paslaugos saugumo apsisprendė naudoti ir praplovimo sistemą (higienos modulis) pajungtą prie vandentiekio sistemos. Punktas nebus šalinamas.

3. Klausimas. Prašome patikslinti techninės specifikacijos punktą „specialus dubenėlis vandeniui iš ausies surinkti, turintis atskirą pajungimą prie kanalizacijos sistemos“. Paaiškiname, kad dubenėlis yra pajungiamas prie siurbimo sistemos, o siurbimo sistema savo ruožtu turi pajungimą prie kanalizacijos sistemos. Todėl nėra techninio poreikio, kad dubenėlis turėtų atskirą, tiesioginį pajungimą prie kanalizacijos. Toks sprendimas nepablogina darbo ir higienos sąlygų, užtikrina efektyvų skysčių pašalinimą ir yra plačiai taikomas praktikoje. Siūlome pakeisti punkto formuluotę į: „specialus dubenėlis vandeniui iš ausies surinkti, su laikikliu skirtu pritvirtinti prie darbo vietos, pajungtas prie siurbimo sistemos, kuri yra prijungta prie kanalizacijos“. Siūlomas patikslinimas neribotų konkurencijos ir sudarytų galimybes dalyvauti platesniam tiekėjų ratui.

Atsakymas. Keitimas nebus atliekamas, nes, vadovaujantis nurodytu aprašymu, vanduo taip pat patenka į kanalizacijos sistemą.

4. Klausimas. Siūlome pakeisti reikalavimą „mobilus stovas ant ratukų“ į „mobilus stovas ant ratukų arba integruota į darbo vietą“, nes dalis gamintojų vaizdo endoskopines sistemas integruoja tiesiogiai į LOR darbo vietą. Toks sprendimas yra funkcionaliai lygiavertis,

užtikrina patogų naudojimą ir ergonomiką, leidžia dalyvauti didesniame tiekėjų skaičiuje, taip skatinant konkurenciją, be to, nekelia papildomų kaštų galutiniam pirkėjui.

Atsakymas: Keitimas nebus atliekamas, nes tik sprendimas „mobilus stovas ant ratukų“ tenkina pavidimą suteikusias įstaigos poreikis.

5. Klausimas. Prašome pakoreguoti lankstaus endoskopo techninius reikalavimus, numatant užlenkimo kampą $160^{\circ} \pm 10^{\circ}$ ir matymo gylį nuo 5 iki 50 mm, nes skirtingi gamintojai taiko nevienodus techninius sprendimus, kurie neturi esminės įtakos diagnostinei kokybei ar prietaiso funkcionalumui. Siūlomi pakeitimai užtikrintų platesnę konkurenciją ir sudarytų galimybes dalyvauti daugiau lygiaverčių gamintojų, nes šiuo metu reikalavimai yra pernelyg konkretūs ir faktiškai pritaikyti vienam tiekėjui Lietuvos rinkoje.

Atsakymas: Keitimas nebus atliekamas, yra nurodyta ne mažesnė nei 160° lankstaus endoskopo užlenkimo kampo reikšmė. Taip pat blogesnė matymo gylio reikšmė, nei nustatyta, nepriimtina.

6. Klausimas. Siūlome pašalinti reikalavimą, kad viršutinė instrumentų zona būtų uždaroma ir atidaroma apsauginiu dangčiu, nes pagal galiojančias higienos normas visi instrumentai privalo būti sterilizuojami ir laikomi specialiose steriliose pakuotėse. Todėl papildomas apsauginis dangtis yra perteklinis, nesuteikia papildomos higieninės naudos ir gali nepagrįstai riboti konkurenciją, būdamas būdingas tik tam tikriems konstrukciniams sprendimams.

Atsakymas: Keitimas nebus atliekamas, nes šis sprendimas būdingas daugumos gamintojų įrangai.

7. Klausimas. Siūlome pakeisti gydytojo kėdutės aukščio reguliavimo reikalavimą iš 48–58 cm į 55–75 cm, nes platesnis reguliavimo diapazonas geriau atitinka skirtingo ūgio naudotojų ergonominius poreikius ir leidžia patogiai dirbti įvairiose klinikinėse situacijose. Toks pakeitimas neužkerta kelio funkcionalumui, o priešingai – sudaro galimybes pasiūlyti daugiau ergonomiškų ir lygiaverčių sprendimų, kartu neribojant konkurencijos.

Atsakymas: Keitimas nebus atliekamas, nes specifikacijoje nurodytas reguliavimo aukštis yra patogias gydytojo kėdutei.

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Viešųjų pirkimų skyrius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL VIEŠOJO PIRKIMO METU GAUTŲ KLAUSIMŲ NAGRINĖJIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-02-04 Nr. VPP-10
Adresatas	-
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data	Pasirašymas: Viešųjų pirkimų skyrius-Specialistė Agnė Gendrolienė 2026-02-04
Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų dokumentų failų skaičius	0
Papildomi metaduomenys	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.
